REQUERIMENTO Nº  367/2013

ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ROMEU AUGUSTO RELA, NO BAIRRO DO ENGENHO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a qualidade da iluminação pública existente na Rua Romeu Augusto Rela, no bairro do Engenho, e que essa via carece de melhorias na disposição das lâminas, objetivando maior luminosidade.

CONSIDERANDO tratar-se de um logradouro público com diversos estabelecimentos comerciais, de iluminação natural prejudicada, o que proporciona a algumas pessoas a utilização do local para a prática de atos contrários a moralidade e a legalidade.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ROMEU AUGUSTO RELA, NO BAIRRO DO ENGENHO.

SALA DAS SESSÕES, 15 DE MAIO DE 2013.
EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS